
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /3. 'J . MP/Z? J / / ______
станица Медведовская

О создании межведомственной рабочей группы по 
выявлению и уничтожению очагов произрастания  

дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей  
растительности на территории Медведовского сельского 

поселения Тимашевского района

В целях проведения профилактической работы по выявлению и уничто
жению очагов дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей расти
тельности на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района, во исполнение постановления главы администрации Краснодарского 
края от 13 апреля 2005 г. № 293-р «О принятии мер по уничтожению очагов 
дикорастущей конопли в Краснодарском крае», постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 18 ноября 2019 г. № 1354 
«О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой нар
котикосодержащей растительности на территории муниципального образова
ния Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Создать при администрации Медведовского сельского поселения меж
ведомственную рабочую группу для организации деятельности по выявлению и 
уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли.

2. Утвердить положение о деятельности межведомственной рабочей груп
пы по выявлению и уничтожению очагов произростания дикорастущей конопли 
на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
(приложение № 1).

3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по выявлению и 
уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и нарко
тикосодержащей растительности на территории Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района (приложение № 2).

4. Утвердить План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов 
произрастания дикорастущей конопли и наркотикосодержащей растительности 
на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
(приложение № 3).



2

5. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админист
рации Медведовского сельского поселения Тимашевского района Хрущ И.А. 
обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 
администрации Медведовского сельского поселения в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на
чальника отдела по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района Хрущ И.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медведовского сельского поселения /
Тимашевского района /  Н.М. Авчинников



Приложение №  1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района
от /3, /J?

ПОЛОЖ ЕНИЕ  
о деятельности межведомственной рабочей группы 

по уничтожению очагов произрастания  
дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей  
растительности на территории Медведовского сельского 

поселения Тимашевского района.

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа о деятельности по уничтожению 
очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района (далее - рабочая группа) образуется 
в целях межведомственного взаимодействия по вопросам принятия мер по 
уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и другой наркоти
косодержащей растительности на территории Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района.

1.2. Рабочая группа является постоянно действующим межведомствен
ным органом при администрации Медведовского сельского поселения Тима
шевского района.

1.3. Рабочая группа осуществляет свои полномочия во взаимодействии с 
Отделом МВД России по Тимашевскому району и другими территориальными 
органами государственной власти, органами местного самоуправления и дру
гими заинтересованными организациями, хозяйствующими субъектами, неза
висимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, обществен
ными организациями (по согласованию).

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, феде
ральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Феде
рации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Феде
рации, иными правовыми актами Российской Федерации, законами и норма
тивными правовыми актами Краснодарского края, а также настоящим положе
нием.

1.5. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет руководи
тель рабочей группы.



2

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
2.1.1. Организация взаимодействия с Отделом МВД России по Тимашев- 

скому району и другими территориальными органами государственной власти, 
органами местного самоуправления и другими заинтересованными организа
циями, хозяйствующими субъектами, независимо от форм собственности и ве
домственной принадлежности, общественными организациями (по согласова
нию) при решении вопросов по выявлению и уничтожению дикорастущей ко
нопли на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она.

2.1.2. Участие в разработке мероприятий по профилактике противодейст
вия незаконного оборота наркотических средств, по выявлению и уничтожению 
дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности на тер
ритории Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

2.1.3. Участие в подготовке проектов правовых актов органов местного 
самоуправления, направленных на выявление и уничтожение дикорастущей ко
нопли и другой наркотикосодержащей растительности на территории Медве
довского сельского поселения Тимашевского района.

2.1.4. Решения иных задач, предусмотренных законодательством Россий
ской Федерации по противодействию незаконного оборота наркотических 
средств, по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и другой нарко
тикосодержащей растительности на территории Медведовского сельского по
селения Тимашевского района.

3. Основные функции рабочей группы

3.1. Рабочая группа с целью выполнения возложенных на нее задач осу
ществляет следующие функции:

3.1.1. Вносит предложения по совершенствованию правовых актов адми
нистрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района и иных 
нормативных документов, по результатам проведенных профилактических ме
роприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и другой нар
котикосодержащей растительности на территории Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района.

3.1.2. Информирует население Медведовского сельского поселения о ре
зультатах деятельности по выявлению и уничтожению произрастания дикорас
тущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности на территории 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

4. Полномочия рабочей группы

4.1. Рабочая группа при решении возложенных на нее задач имеет право:



3

4.1.1. Знакомиться с документами, имеющими отношение к рассмотре
нию вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы.

4.1.2. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию рабо
чей группы.

5.1. В состав рабочей группы входят глава Медведовского сельского по
селения Тимашевского района, специалист администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, представители правоохранитель
ных органов, атаман казачьего общества поселения, председатели ТОС, депута
ты Совета Медведовского сельского поселения, представители общественно
сти.

5.2. Руководитель осуществляет общее руководство и координацию дея
тельности рабочей группы, утверждает принимаемые группой решения.

5.3. Секретарь рабочей группы:
1) осуществляет планирование и контроль за выполнением поставленных 

задач, обеспечивает решение организационных и иных вопросов;
2) осуществляет сбор информации и готовит аналитические материалы по 

итогам деятельности рабочей группы, а также ежемесячно направляет инфор
мацию (по установленной форме) в антинаркотическую комиссию муници
пального образования Тимашевский район.

5.4. Члены рабочей группы имеют право знакомиться с документами, 
имеющими отношение к решению вопросов, входящих в компетенцию рабочей 
группы.

6.1. Рабочая группа проводит плановые рейды по мере необходимости, но 
не реже двух раз в месяц в летний период (май-октябрь).

График рейдов рабочих групп необходимо заблаговременно предостав
лять в антинаркотическую комиссию муниципального образования Тимашев
ский район. Акт о результатах рейдовых мероприятий по выявлению и уничто
жению очагов произрастания дикорастущей конопли ведет секретарь рабочей 
группы.

Начальнику отдела 
по общим и организационным 
вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения

5. Обязанности членов рабочей группы

6. Организация работы рабочей группы

Тимашевского района И.А. Хрущ



Приложение №  2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района
от /3 . № < 2//

СОСТАВ
межведомственной рабочей фуппы по выявлению 

и уничтожению очагов произрастания дикорастущей 
конопли и другой наркотикосодержащей растительности 

на территории Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Глава Медведовского сельского поселения Тимашевского района, руководитель 
рабочей группы;

исполняющий обязанности заместителя главы Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района, заместитель руководителя рабочей группы;

ведущий специалист отдела по общим и организационным вопросам адми
нистрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района, секре
тарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

начальник ОП ст-цы Медведовской отдела МВД России по Тимашевскому рай
ону (по согласованию);

председатель ТОС (по согласованию);

атаман Медведовского станичного казачьего общества (по согласованию);

председатель комиссии по делам казачества, правоохранительных органов, 
военным вопросам, ГО и ЧС, взаимодействию с общественно-политическими 
объединениями граждан Совета Медведовского сельского поселения Тима
шевского района (по согласованию).

Начальник отдела по общим 
и организационным вопросам 
администрации Медведовского 
сельского поселения И.А. Хрущ



Приложение №  3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от

План
мероприятий по выявлению и уничтожению очагов 

произрастания дикорастущей конопли и другой 
наркотикосодержащей растительности на территории 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2020 год

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
проведения

1 2 3 4
1 Выявление новых мест 

произрастания дикорастущей 
конопли и другой 
наркотикосодержащей 
растительности

участковый 
уполномоченный, 
администрация 
Медведовского 
сельского поселения

май-октябрь

2 Проведение рейдовых 
мероприятий по выявлению и 
уничтожению конопли и другой 
наркотикосодержащей 
растительности

участковый 
уполномоченный, 
администрация 
Медведовского 
сельского поселения

май-октябрь

3 Проведение разъяснительной 
работы с жителями 
Медведовского сельского 
поселения по уничтожению 
дикорастущей конопли и 
наркотикосодержащей 
растительности,с 
разъяснением положений 
законов и других НПА о 
незаконном культивировании 
наркотикосодержащих 
растений и меру уголовной и 
административной 
ответственности за нарушение

участковый 
уполномоченный, 
администрация 
Медведовского 
сельского поселения

весь период



2

действующего законода
тельства

4 Рассмотрение лиц, в целях 
профилактической работы, на 
комиссии по профилактике 
правонарушений, допустившие 
произростание дикорастущей 
конопли и другой 
наркотикосодержащей 
растительности на территории 
Медведовского сельского 
поселения

администрация 
Медведовского 
сельского поселения

весь период

5 Проведение агитационно
разъяснительной работы, 
путем размещения 
информации в 
информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

секретарь рабочий 
группы

весь период

4 Проведение бесед в школе, 
библиотеках, Домах культуры 
«Молодежь против 
наркотиков», «Вред от 
наркотиков» и др.

МБОУ СОШ № 2, 
МБОУ СОШ № 10, 
МБОУ СОШ № 13 
дома культуры, 
директора, 
участковый 
уполномоченный

весь период

Начальник отдела по общим 
и организационным вопросам 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района И.А. Хрущ


